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     （単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １　経常増減の部

  (１) 経常収益

　 　  　基本財産運用益 19,524 17,511 2,013

　   　　特定資産運用益 3 7 △ 4

　 　　　会費・入会金収益 100,842 101,552 △ 710

　 　　　事業収益 200,849 200,251 598

　　 　　助成金収益 11,360 42,120 △ 30,760

　 　　　基盤整備事業助成金収益 43,380 45,400 △ 2,020

　　 　　助成事業収益 2,840 10,530 △ 7,690

　 　　　基盤整備事業収益 43,288 44,933 △ 1,645

　　 　　雑収益 1,121 821 300

 　　経常収益計 423,207 463,125 △ 39,918

  (２) 経常費用

　 　　事業費 487,008 462,141 24,867

　　　　 助成事業費 100,808 138,177 △ 37,369

　　 　　　人材養成 10,600 10,600 0

　　 　　　法令研究・情報提供 3,600 3,600 0

　　　 　　技術開発 0 38,450 △ 38,450

　 　　　　助成事業諸経費 86,608 85,527 1,081

　 　    基盤整備事業費 140,136 122,344 17,792

       　  品質管理調査研究 35,624 29,607 6,017

　　　　 　指導 48,894 43,137 5,757

　　　　　 救命艇装置 46,296 42,185 4,111

　　　　　 相談 9,322 7,415 1,907

　　  　 試験研究事業費 246,064 201,620 44,444

　 　　管理費 19,825 17,842 1,983

 　　経常費用計 506,833 479,983 26,850

　　　 　当期経常増減額 △ 83,626 △ 16,858 △ 66,768

２０２３年度　収 支 予 算 書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

増　　減前年度当年度科　　　目
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 ２　経常外増減の部

  (１) 経常外収益

 　　経常外収益計 0 0 0

  (２) 経常外費用

　　 経常外費用計 0 0 0

　　 　当期経常外増減額 0 0 0

  　 　当期一般正味財産増減額 △ 83,626 △ 16,858 △ 66,768

  　 　一般正味財産期首残高 523,137 539,995 △ 16,858

   　　一般正味財産期末残高 439,511 523,137 △ 83,626

Ⅱ 指定正味財産増減の部

  　 　基本財産運用益 19,524 17,511 2,013

   　　一般正味財産への振替額 △ 19,524 △ 17,511 △ 2,013

 　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

 　　　指定正味財産期首残高 1,532,715 1,532,715 0

 　　　指定正味財産期末残高 1,532,715 1,532,715 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,972,226 2,055,852 △ 83,626

科　　　目 当年度 前年度 増　　減
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継 続 １ 継 続 ２ 継 続 ３
助　　成 基盤整備 試験研究

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １　経常増減の部
　(１) 経常収益
　   　　基本財産運用益 19,524 19,524
　   　　特定資産運用益 1 2 3
　　　 　会費・入会金収益 100,842 100,842
　　　 　事業収益 200,849 200,849
　　　 　助成金収益 11,360 11,360
　　 　　基盤整備事業助成金収益 43,380 43,380
 　　　　助成事業収益 2,840 2,840
 　　　　基盤整備事業収益 43,288 43,288
 　　　　雑収益 1,121 1,121
 　　経常収益計 14,201 86,668 200,851 121,487 423,207
　(２) 経常費用
 　　　事業費 100,808 140,136 246,064 487,008
 　　  　助成事業費 100,808 100,808
 　　　　　人件費 52,986 52,986
　　　 　　　役員報酬 12,815 12,815
　　　　 　　給料手当 40,171 40,171
 　　　　　退職給付費用 5,422 5,422
 　　　　　福利厚生費 9,211 9,211
 　　　　　諸謝金 5,692 5,692
 　　　　　旅費交通費 5,240 5,240
 　　　　　物件費 1,449 1,449
 　　　　　事務費 4,662 4,662
 　　　　　賃借費 9,481 9,481
 　　　　　租税公課 90 90
 　　　　　広報費 43 43
 　　　　　会議費 5,404 5,404
 　　　　　減価償却費 1,128 1,128
 　　  　基盤整備事業費 140,136 140,136
 　　　　　人件費 50,197 50,197
　　　 　　　役員報酬 13,372 13,372
　　　　 　　給料手当 36,825 36,825
 　　　　　退職給付費用 4,266 4,266
 　　　　　福利厚生費 8,815 8,815
 　　　　　諸謝金 14,223 14,223
 　　　　　旅費交通費 8,308 8,308
 　　　　　物件費 2,576 2,576
 　　　　　事務費 13,142 13,142
 　　　　　租税公課 2,380 2,380
 　　　　　調査研究費 2,803 2,803
   　　　　賃借費 9,912 9,912
   　　　　引越費 18,000 18,000
 　　　　　広報費 45 45
 　　　　　会議費 4,289 4,289
 　　　　　減価償却費 1,180 1,180

２０２３年度　収支予算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科　　　目 法人会計 合　　計

（単位：千円）
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継 続 １ 継 続 ２ 継 続 ３
助　　成 基盤整備 試験研究

 　　  　試験研究事業費 246,064 246,064
 　　　　　人件費 95,036 95,036
　　　 　　　役員報酬 12,377 12,377
　　　　 　　給料手当 82,659 82,659
 　　　　　退職給付費用 5,060 5,060
 　　　　　福利厚生費 17,607 17,607
 　　　　　諸謝金 715 715
 　　　　　旅費交通費 57 57
 　　　　　事務費 4,050 4,050
 　　　　　試験費 25,915 25,915
 　　　　　施設維持管理費 63,394 63,394
 　　　　　租税公課 17,338 17,338
 　　　　　広報費 350 350
 　　　　　交際費 100 100
 　　　　　会議費 24 24
 　　　　　減価償却費 16,418 16,418
 　　　管理費 19,825 19,825
 　　　　　人件費 5,548 5,548
　　　 　　　役員報酬 4,443 4,443
　　　　 　　給料手当 1,105 1,105
 　　　　　退職給付費用 359 359
 　　　　　福利厚生費 730 730
 　　　　　諸謝金 44 44
 　　　　　旅費交通費 549 549
 　　　　　事務費 1,493 1,493
 　　　　　賃借費 1,086 1,086
   　　　　租税公課 3,235 3,235
   　　　　引越費 2,000 2,000
 　　　　　広報費 5 5
 　　　　　会議費 3,146 3,146
　　　　　 交際費 200 200
　　　　　 会費負担金 1,200 1,200
 　　　　　雑費 100 100
 　　　　　減価償却費 130 130
 　　経常費用計 100,808 140,136 246,064 19,825 506,833
 　　　　当期経常増減額 △ 86,607 △ 53,468 △ 45,213 101,662 △ 83,626

 ２　経常外増減の部
　(１) 経常外収益
 　　経常外収益計 0 0 0 0 0
　(２) 経常外費用
 　　経常外費用計 0 0 0 0 0
 　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0
 　　　当期一般正味財産増減額 △ 86,607 △ 53,468 △ 45,213 101,662 △ 83,626
 　　　一般正味財産期首残高 523,137
 　　　一般正味財産期末残高 439,511
Ⅱ 指定正味財産増減の部
 　　　基本財産運用益 19,524
 　　　一般正味財産への振替額 △ 19,524
 　　　当期指定正味財産増減額 0
 　　　指定正味財産期首残高 1,532,715
 　　　指定正味財産期末残高 1,532,715
Ⅲ 正味財産期末残高 1,972,226

科　　　目 法人会計 合　　計
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    （単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １　経常増減の部
  (１) 経常収益
 　　  　基本財産運用益 17,024 15,311 1,713
 　　  　特定資産運用益 1 1 0
 　　　　会費・入会金収益 100,842 101,552 △ 710
 　　　　助成金収益 11,360 42,120 △ 30,760
 　　　　基盤整備事業助成金収益 43,380 45,400 △ 2,020
 　　　　助成事業収益 2,840 10,530 △ 7,690
 　　　　基盤整備事業収益 43,288 44,933 △ 1,645
 　　　　雑収益 620 620 0
　　 経常収益計 219,355 260,467 △ 41,112
  (２) 経常費用
　 　　事業費 240,944 260,521 △ 19,577
 　　  　助成事業費 100,808 138,177 △ 37,369
 　　　　　人材養成 10,600 10,600 0
 　　　　　法令研究・情報提供 3,600 3,600 0
 　　　　　技術開発 0 38,450 △ 38,450
 　　　　　助成事業諸経費 86,608 85,527 1,081
　 　　  基盤整備事業費 140,136 122,344 17,792
      　   品質管理調査研究 35,624 29,607 6,017
　 　　　　指導 48,894 43,137 5,757
　 　　　　救命艇装置 46,296 42,185 4,111
 　　　　　相談 9,322 7,415 1,907
  　　 管理費 18,765 16,842 1,923
 　　経常費用計 259,709 277,363 △ 17,654
 　　　　当期経常増減額 △ 40,354 △ 16,896 △ 23,458
 ２　経常外増減の部
  (１) 経常外収益
 　　経常外収益計 0 0 0
　(２) 経常外費用
 　　経常外費用計 0 0 0
 　　　当期経常外増減額 0 0 0
　 　　当期一般正味財産増減額 △ 40,354 △ 16,896 △ 23,458
 　　　一般正味財産期首残高 266,728 283,624 △ 16,896
 　　　一般正味財産期末残高 226,374 266,728 △ 40,354

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　 　　基本財産運用益 17,024 15,311 1,713
　　 　一般正味財産への振替額 △ 17,024 △ 15,311 △ 1,713
 　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　 　指定正味財産期首残高 863,299 863,299 0
　　 　指定正味財産期末残高 863,299 863,299 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,089,673 1,130,027 △ 40,354

２０２３年度 助成・基盤整備事業会計収支予算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科　　　目 当年度 前年度 増　　減
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（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １　経常増減の部
  (１) 経常収益
 　　  　基本財産運用益 2,500 2,200 300
 　　  　特定資産運用益 2 6 △ 4
 　　　　事業収益 200,849 200,251 598
 　　　　雑収益 501 201 300
 　　経常収益計 203,852 202,658 1,194
  (２) 経常費用
 　　　事業費 246,064 201,620 44,444
 　　　  試験研究事業費 246,064 201,620 44,444
 　　　管理費 1,060 1,000 60
 　　経常費用計 247,124 202,620 44,504
 　　　　当期経常増減額 △ 43,272 38 △ 43,310
 ２　経常外増減の部
　(１) 経常外収益
 　　経常外収益計 0 0 0
  (２) 経常外費用 0
 　　経常外費用計 0 0 0
 　　　当期経常外増減額 0 0 0
 　　　当期一般正味財産増減額 △ 43,272 38 △ 43,310
 　　　一般正味財産期首残高 256,409 256,371 38
 　　　一般正味財産期末残高 213,137 256,409 △ 43,272

Ⅱ 指定正味財産増減の部
 　　　基本財産運用益 2,500 2,200 300
 　　　一般正味財産への振替額 △ 2,500 △ 2,200 △ 300
 　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
 　　　指定正味財産期首残高 669,416 669,416 0
 　　　指定正味財産期末残高 669,416 669,416 0
Ⅲ 正味財産期末残高 882,553 925,825 △ 43,272

２０２３年度 試験研究事業会計収支予算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科　　　目 増　　減当年度 前年度
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                               　　　                    (参考）

（単位:千円）

当年度 前年度 増  減

Ⅰ　事業活動収支の部
 １．事業活動収入

基本財産運用収入 2,500 2,200 300
特定資産運用収入 2 6 △ 4
事業収入 200,849 200,251 598
雑収入 501 201 300
　　事業活動収入計 203,852 202,658 1,194

 ２．事業活動支出
事業費支出 246,064 177,750 68,314
管理費支出 1,060 1,000 60
　　事業活動支出計 247,124 178,750 68,374
　　　事業活動収支差額 △ 43,272 23,908 △ 67,180

Ⅱ　投資活動収支の部
 １．投資活動収入

特定資産取崩収入 50,000 0 50,000
　設備更新引当財産取崩収入 25,000 0 25,000
　事業活動準備引当財産取崩収入 25,000 0 25,000
　　投資活動収入計 50,000 0 50,000

２．投資活動支出
特定資産取得支出 5,060 5,271 △ 211
　退職手当引当財産取得支出 5,060 5,271 △ 211
固定資産取得支出 5,000 14,000 △ 9,000
　機械及び装置取得支出 5,000 14,000 △ 9,000

　      　　投資活動支出計 10,060 19,271 △ 9,211
　　　投資活動収支差額 39,940 △ 19,271 59,211

Ⅲ　財務活動収支の部
 １．財務活動収入

　　財務活動収入計 0 0 0

 ２．財務活動支出
借入金返済支出 0 3,260 △ 3,260
　　財務活動支出計 0 3,260 △ 3,260
　　　財務活動収支差額 0 △ 3,260 3,260

Ⅳ  予備費支出 200 200 0
　　予備費支出計 △ 200 △ 200 0

当期収支差額 △ 3,532 1,177 △ 4,709
前期繰越収支差額 38,592 37,415 1,177
次期繰越収支差額 35,060 38,592 △ 3,532

２０２３年度 試験研究事業会計収支予算書（資金収支）
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科        目
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